

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego
14 grudnia 2018 r., godz. 14:30
Starostwo Powiatowe w Brzesku, sala 327

W dniu 14 grudnia 2018 r. o godz. 14³⁰ w Starostwie Powiatowym w Brzesku przy ul. Głowackiego 51, w sali 327 odbyło się inauguracyjne posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Brzesku – zwanej dalej „Radą” – kadencji 2018 – 2021. Posiedzenie otworzył wicestarosta Maciej Podobiński. W spotkaniu wzięło udział 9 osób – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu – w tym 8 członków Rady, w składzie:

1. Ewa Cierniak-Lambert,
2. Justyna Bakalarz,
3. Jolanta Piech,
4. Bożena Malaga-Wrona,
5. Jacek Frankowski,
6. Maciej Podobiński,
7. Łukasz Przybyło,
8. Wojciech Podleś.

Na spotkaniu obecna była także Alina Banach, pracownik Wydziału Rozwoju Powiatu, Inwestycji i Promocji Starostwa Powiatowego w Brzesku.

Wicestarosta powitał Nową Radę i nakreślił krótko temat jaki zostanie omówiony podczas posiedzenia. Zgodnie z § 5 Uchwały Rady powiatu Brzeskiego z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej rady Działalności Pożytku Publicznego w Brzesku, na pierwszym posiedzeniu w nowej kadencji zebrani, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów wybrali skład władz Rady. Członkowie zdecydowali, aby stanowisko przewodniczącego objął P. Maciej Podobiński (7 głosów za, od głosu wstrzymał się p. Podobiński). Jego kandydaturę zaproponowała P. Justyna Bakalarz. Wiceprzewodniczącą ponownie została P. Bożena Malaga-Wrona (7 głos za, 1 głos wstrzymujący – P. Bożena Malaga-Wrona). Kandydaturę P. Malagi-Wrony zaproponowała P. Bakalarz. Sekretarzem ponownie została P. Justyna Bakalarz (7 głosów za, 1 wstrzymujący się – P. Justyna Bakalarz). Kandydaturę sekretarza zaproponowała P. Malaga-Wrona.

Po głosowaniu rozpoczęła się dyskusja. P. Bożena Malaga-Wrona przedstawiła propozycję współpracy poprzez udzielanie pożyczek i wkładów własnych dla NGO-ów przez Powiat Brzeski na przykładzie Urzędu Marszałkowskiego. Przewodniczący Rady podkreślił, że zostanie przeanalizowana ta forma współpracy i na kolejnym posiedzeniu omówi ten wątek szerzej. P. Frankowski podkreślił, że jeżeli w danym roku przeznaczona jest kwota na dotacje dla NGO np. 200 000,00 zł, to w sytuacji kiedy będą udzielane pożyczki na wkłady własne i zabezpieczone z budżetu Powiatu np. 50 000,00 zł z czego tak naprawdę skorzystają tylko te duże stowarzyszenia - dobrze rozwinięte, nie będzie już takiej kwoty przeznaczonej na dotacje dla NGO.

Następnie poruszany był wątek przez P. Ewę Cierniak-Lambert spotkania podsumowującego rok współpracy między Powiatem a organizacjami pozarządowymi. W ubiegłym roku spotkanie odbyło się 9 grudnia. Została poddana propozycja aby zorganizować spotkanie w terminie do 15 stycznia 2019r.,

uzasadniając, że to spotkanie posłużyłoby do lepszej współpracy pomiędzy stowarzyszeniami. Zostało napisanych kilka ciekawych wniosków wspólnych i zorganizowanych imprez.

P. Wojciech Podleś zaprosił na imprezę charytatywną na rzecz chorych dzieci z powiatu brzeskiego, którą organizuje w styczniu jego stowarzyszenie HDK „Motojadownicy” wspólnie z Fundacją Auxilium. Wspomniał również o projekcie, jaki planuje złożyć w przyszłym roku – organizacja Strażmagedonu.

Przewodniczący wspomniał, że w styczniu 2019 r. zostanie ogłoszony kolejny otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych – kwota, jaką planuje przeznaczyć Zarząd to 200 000,00 zł.

Na zakończenie ustalono, że kolejne posiedzenie Rady odbędzie się przed rozstrzygnięciem konkursu.



Przewodniczący PRDPP

Sporządziła: Alina Banach